En effet, la personne est libre de contracter avec le cocontractant de son choix sauf, hélas, si elle est soumise à une clause de non-concurrence dans un contrat précédemment conclu par lui qui limite ou qui met frein à sa liberté de contracter.

Tel est globalement l'essentiel de notre présente étude. Celle-ci n'aura le mérite que d'ouvrir le débat pour éventuellement des révélations scientifiques présentes et pourquoi pas ultérieures sur la thématique.